
 

Amministrazione e Direzione – Sant’Antonio Abate – via Giovanni XXIII, 26 Tel. 081 – 879 61 22 
Sede Infanzia Casa D’Auria – Sant’Antonio Abate – via Casa D’Auria Tel. 081 – 873 56 57 
Sede Infanzia e Primaria Salette – Sant’Antonio Abate – via Salette Tel. 081 – 873 62 78 
Sede Infanzia e Primaria Pontone – Sant’Antonio Abate – via Santa Maria la Carità Tel. 081 – 874 40 39 
Sede Infanzia e Primaria de Curtis – Sant’Antonio Abate – via Dante Alighieri, 22 Tel. 081 – 879 61 21 
Sede Secondaria di 1° Grado – Sant’Antonio Abate – via Giovanni XXIII, 26 Tel. 081 – 879 61 22 

Codice meccanografico: NAIC85300D 
Codice Fiscale: 82009250638 

Sito Web: https://www.scuolamascolo.edu.it 
e-mail: naic85300d@istruzione.it 

pec: naic85300d@pec.istruzione.it 
Coice di fatturazione. D9INLG 

 

  

 
Ai docenti dell’IC  
Mascolo- De Curtis 

Alla DSGA 
Agli atti 

Sito web 
Amministrazione trasparente 

 

 
 

OGGETTO: pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di 
incarichi individuali, aventi ad oggetto reclutamento esperti interni e esterni 
nell’ambito della Missione 4: Istruzione e Ricerca- Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale. (DM 66/2023) 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-39545.  

TITOLO: “Digital Learning” - CUP: F44D23003500006 
 

 
 

VISTO il regolamento (U E) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (U E) 
n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 

1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per 
la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 
programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021; 

https://www.scuolamascolo.edu.it/
mailto:naic85300d@istruzione.it
mailto:naic85300d@pec.istruzione.it




 

Amministrazione e Direzione – Sant’Antonio Abate – via Giovanni XXIII, 26 Tel. 081 – 879 61 22 
Sede Infanzia Casa D’Auria – Sant’Antonio Abate – via Casa D’Auria Tel. 081 – 873 56 57 
Sede Infanzia e Primaria Salette – Sant’Antonio Abate – via Salette Tel. 081 – 873 62 78 
Sede Infanzia e Primaria Pontone – Sant’Antonio Abate – via Santa Maria la Carità Tel. 081 – 874 40 39 
Sede Infanzia e Primaria de Curtis – Sant’Antonio Abate – via Dante Alighieri, 22 Tel. 081 – 879 61 21 
Sede Secondaria di 1° Grado – Sant’Antonio Abate – via Giovanni XXIII, 26 Tel. 081 – 879 61 22 

Codice meccanografico: NAIC85300D 
Codice Fiscale: 82009250638 

Sito Web: https://www.scuolamascolo.edu.it 
e-mail: naic85300d@istruzione.it 

pec: naic85300d@pec.istruzione.it 
Coice di fatturazione. D9INLG 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 
programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021; 
VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca- Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea 

di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023); 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 66 del 12/04/2023 relativo al riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 87.456,70 per la realizzazione della linea di investimento 

PNRR M4C1I2.1-2023-1222;  
VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO l’atto di concessione n. 37366 del 03/03/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell'istruzione e del merito prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 sono state fornite 
specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 4 del 31/01/2024;  

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 68 del 02/02/2024;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 19/03/2024;  

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di 
incarichi individuali”; 
VISTO il Regolamento di Istituto concernente il conferimento incarichi individuali 

approvato con delibera n. 76 del 09/11/2023 dal Consiglio di Istituto. 
VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di formatori 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 
2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni 

e gli elementi dettagliati del quadro  
di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e 
delle dovute competenze in qualità di esperto per la corretta esecuzione del progetto in 
oggetto; 

VISTO l’avviso pubblicato il 14/05/2024 prot 2940;  
ATTESO che sono scaduti i termini per la presentazione delle istanze;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, 
sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, e che l’esame delle 
candidature è demandato alla commissione nominata dal Dirigente Scolastico e 

presieduta dallo stesso; 

https://www.scuolamascolo.edu.it/
mailto:naic85300d@istruzione.it
mailto:naic85300d@pec.istruzione.it


 

Amministrazione e Direzione – Sant’Antonio Abate – via Giovanni XXIII, 26 Tel. 081 – 879 61 22 
Sede Infanzia Casa D’Auria – Sant’Antonio Abate – via Casa D’Auria Tel. 081 – 873 56 57 
Sede Infanzia e Primaria Salette – Sant’Antonio Abate – via Salette Tel. 081 – 873 62 78 
Sede Infanzia e Primaria Pontone – Sant’Antonio Abate – via Santa Maria la Carità Tel. 081 – 874 40 39 
Sede Infanzia e Primaria de Curtis – Sant’Antonio Abate – via Dante Alighieri, 22 Tel. 081 – 879 61 21 
Sede Secondaria di 1° Grado – Sant’Antonio Abate – via Giovanni XXIII, 26 Tel. 081 – 879 61 22 

Codice meccanografico: NAIC85300D 
Codice Fiscale: 82009250638 

Sito Web: https://www.scuolamascolo.edu.it 
e-mail: naic85300d@istruzione.it 

pec: naic85300d@pec.istruzione.it 
Coice di fatturazione. D9INLG 

 

CONSIDERATO il verbale della Commissione, prot. 3561 del 10/06/2024; 

DECRETA 

La seguente graduatoria provvisoria:  

Percorsi di formazione sulla transizione digitale: Gestione didattica e tecnica 

degli ambienti di apprendimento innovativi e dei relativi strumenti tecnologici 
e dei laboratori, in complementarietà con "Scuola 4.0. 
 

Esperto Punteggio 

Avitabile Fausto 30        

Cavaliere Mauro 24 

Pirone Antonio 22 

Attanasio Cesare 20 

 
Percorsi di formazione sulla transizione digitale: Curricolo digitale d’istituto 

 

Esperto Punteggio 

Mascolo Angelo 20                 Docente Interno 

Pirone Antonio 22 

 
Laboratori di formazione sul campo: Strumenti Digitali per l’Inclusione in 

Classe 
 

Nessuna istanza pervenuta  

 

Laboratori di formazione sul campo: Educazione Assistita dalla Tecnologia per 
Studenti con Bisogni Speciali 

 

Nessuna istanza pervenuta  

 
Laboratori di formazione sul campo: Tecnologie Innovative nell’Orientamento 
Scolastico 

Nessuna istanza pervenuta  

 
Laboratori di formazione sul campo: Educazione Socio-Emotiva per la 
Prevenzione del Cyberbullismo 

 

Nessuna istanza pervenuta  

Laboratori di formazione sul campo: Fondamenti di intelligenza Artificiale per 
Insegnanti 

https://www.scuolamascolo.edu.it/
mailto:naic85300d@istruzione.it
mailto:naic85300d@pec.istruzione.it


 

Amministrazione e Direzione – Sant’Antonio Abate – via Giovanni XXIII, 26 Tel. 081 – 879 61 22 
Sede Infanzia Casa D’Auria – Sant’Antonio Abate – via Casa D’Auria Tel. 081 – 873 56 57 
Sede Infanzia e Primaria Salette – Sant’Antonio Abate – via Salette Tel. 081 – 873 62 78 
Sede Infanzia e Primaria Pontone – Sant’Antonio Abate – via Santa Maria la Carità Tel. 081 – 874 40 39 
Sede Infanzia e Primaria de Curtis – Sant’Antonio Abate – via Dante Alighieri, 22 Tel. 081 – 879 61 21 
Sede Secondaria di 1° Grado – Sant’Antonio Abate – via Giovanni XXIII, 26 Tel. 081 – 879 61 22 

Codice meccanografico: NAIC85300D 
Codice Fiscale: 82009250638 

Sito Web: https://www.scuolamascolo.edu.it 
e-mail: naic85300d@istruzione.it 

pec: naic85300d@pec.istruzione.it 
Coice di fatturazione. D9INLG 

 

 

Esperto Punteggio 

Cavaliere Mauro 24 

Pirone Antonio 22 

Attanasio Cesare 20 

 
Laboratori di formazione sul campo: Fondamenti dell’Educazione Civica 

Digitale 
 

Esperto Punteggio 

Attanasio Cesare 20 

  

 

Laboratori di formazione sul campo: Valutazione Innovativa con Tecnologie 
Digitali 
 

Nessuna istanza pervenuta  

 
Laboratori di formazione sul campo: Digitalizzazione Amministrativa per le 
Segreterie Scolastiche 

Esperto Punteggio 

De Prisco Vincenzo 22 

  

 
Laboratori di formazione sul campo: Potenziamento delle Competenze Digitali 
del Personale ATA 

Esperto Punteggio 

Cavaliere Mauro 24 

Attanasio Cesare 20 

 
Le istanze presentate dai docenti interni Piscopo Giuseppina e Aldo Bisogno non sono 

state valutate in quanto prive del requisito d’accesso previsto dall’art. 3 dell’avviso del 
14 maggio 2024. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Saverio Patrizio 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

https://www.scuolamascolo.edu.it/
mailto:naic85300d@istruzione.it
mailto:naic85300d@pec.istruzione.it

		2024-06-10T14:00:02+0200
	PTRFNC64S14E557H




